

RF - 6,45/JK

Data 25. XI. 81

JK

JK

R A D I O - E C H O

=====

- wydanie poranne -

6,45 Prognoza pogody

- kalendarium

- Prasa

- Program

7,00 - Wiadomości ogólnopolskie

- Wiadomości Regionalne /koresp. z Torunia
i ~~Wrocławka~~ /

7,15 Kolejarze przed zimą-na żywo JK

7,23 Dla zmotoryzowanych - taśma LL

7,30 ~~Komentarz J. Wiorkiewicza~~ taśma AK

- koresp. telef. U.R.

Realizator:

L L /

Dzisiejsza Gazeta Pomorska przynosi relacje z wydarzeń jakie miały miejsce 23 listopada w siedzibie WZKiOR we Włocławku, który obecnie jest okupowany przez około 100 osobową grupę członków NSZZ Solidarność Chłopska Ziemi Dobrzyńskiej i Kujaw. Szczegóły podamy za kilka minut w relacji naszego reportera. Gazeta przynosi również obszerne relacje ze strajków w bydgoskiej WSP oraz ATR, a także toruńskiego UMK. Ze spraw publicystycznych chciałbym zwrócić uwagę na artykuł Marka Heyzy w dzisiejszej Gazecie Pomorskiej poruszający niezwykle istotny problem odnowy w podstawowych organizacjach partyjnych na przykładzie POP w bydgoskim Pasamonie. Na zebraniu partyjnym padło między innymi stwierdzenie, że młodą kadry kierowniczą POP należy dobrze pokierować. Możliwe, oby jednak w tym dobrym kierunku. Jeśli przyjąć się uważnie składnicom opałowym zrozumiemy natychmiast dlaczego o tegorocznej zimie wielu ludzi myśli z uzasadnioną obawą. Węgla brakuje i nic nie wskazuje na to, że nagle, jak za dotknięciem czarodziejskiej różdżki się znajdzie. W związku z tym trzeba szukać innych, doraźnych rozwiązań. Jednym z nich jest zapewne skorzystanie z drewna opałowego, którego jak na razie w lesie jest sporo. Szczegóły publikacji Jana Dembika w Gazecie Pomorskiej. Z kolei w Ilustrowanym Kurierze Polskim Jolanta Pisarska przedstawia działania najmłodszej organizacji młodzieżowej ZMD, która podjęła się niełatwego zadania pośredniczenia i pomocy dla tych którzy po uzyskaniu zawodu zechcą podjąć ryzyko tworzenia własnych warsztatów pracy. W momencie, gdy wejdzie reforma gospodarcza, będzie to dla nich olbrzymia szansa o której jednak należy myśleć już teraz. Również w IKP znajdują czytelnicy komunikat rejonu energetycznego wyjaśniający szczegółowo, które części miasta i o jakiej godzinie będą pozbawione energii elektrycznej. Radzimy przeczytać a następnie wyciąć i zachować.

RE/6.45/ J K

25 listopada 81 r.

J K/

Spory ruch obserwuje się obecnie w urzędach - gdyż ^{wielu} ~~sporo~~ rolników zainteresowanych jest nabyciem sprzętu i środków produkcji za odstawiony żywiec i inne płody rolne. Rolników jest dość dużo, jednak brakuje ~~sprzętu~~.

Powoli prace polowe dobiegają końca w woj. bydgoskim. Orki zimowe wykonano na 180 tys. hektarów, co stanowi 85 procent zaplanowanego areału. Buraki zebrano już całkowicie z pól. Cukrownie Bydgoskie przyjęły od plantatorów ~~m~~ milion dwieście tys. ton słodkiego surowca, tj. o 18 % więcej niż w roku 1979. Wyprodukowano do tej pory 90 tys. ton cukru. Warto dodać, że w bieżącym roku były dobre zbiory buraków, gdyż średnie plony wyniosły 324 kwintale z hektara przy średniej z lat 1976 - 80, 275 kwintali z hektara. Również dobre plony były ziemniaków. - średnio 201 kwintaki z hektara.

RE/6.45/ J K

25 listopada 81 r.

K D/

Oryginalną metodę ^{schłodzenia} składowania gorących wód poprodukcyjnych

opracowano w Przedsiębiorstwie Cukrowni Bydgoskie w Inowrocławiu.

Rozwiązanie to jest proste, skuteczne i tanie. W efekcie wprowa-

dzenia strumieni gorącej wody w powietrze, następuje jej ochładza-

nie i natlenianie. Natlenianie wpływa na usuwanie zanieczyszczeń

organicznych. Koszt instalacji - 200 tys. zł plus koszty odstoj-

ników. Przedsiębiorstwo Cukrowni Bydgoskie ma dla chętnych gotowe

elementy instalacji. Metodę zastosowano z powodzeniem w Cukrowni

Kruszwica. Gorąca, brudna woda nie spływa do Gopła. - schłodzoną

i oczyszczoną wykorzystuje się do splawiania buraków. W przyszłości

woda krążyć będzie w obiegu zamkniętym. Podobny system zastosowano

z powodzeniem do oczyszczania ścieków w Cukrowniach Janikowo i

Nakło.

RE/6.45/ J K

25 listopada 81 r.

J K/

"Dywerysja hitlerowska" w Bydgoszczy w dniu 3 września 1939 roku " - to temat sesji naukowej, która odbędzie się jutro w Bydgoszczy. Organizują ją: Okręgowa Komisja Badania Zbrodni Hitlerowskich oraz Wydział Kultury i Sztuki Urzędu Miejskiego. Referaty podczas sesji wygłoszą doc. dr hab. Włodzimierz Jastrzębski i dr. dr. Tadeusz ~~Jaszowski~~ Jaszowski i Edmund Zarzycki. Początek o godz. 11-tej.

RE/6.45/ J K

25 listopada 81 r.

N K/

Dzisiaj w Bydgoszczy - drugi dzień ogólnokrajowej konferencji naukowej z cyklu: "Dyrektor w procesie kierownia przedsiębiorstwem" tematem sympozjum jest rekonstrukcja zakładu przemysłowego.

W czasie konferencji wygłoszone zostaną referaty mówiące o roli przedsiębiorstwa w świetle reformy gospodarczej.

RE/6.45/ J K

26 listopada 81 r.

W Rz/

Na zaproszenie Oddziału Wojewódzkiego Polskiego
Towarzystwa Ekonomicznego i Klubu Inicjatyw Gospodarczych
przybędzie dziś do Włocławka doktor Leszek Balcerowicz V-ce
Prezes Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego.
O godzinie 17,00 w Klubie "KROKUS" wystąpi on z odczytem
na temat "Reforma gospodarcza a samorząd pracowniczy".

...

W Rz

~~88~~

W Rz

Dzis w Aleksandrowie Kujawskim odbędzie się wspólne posiedzenie plenarne Komitetu Miejskiego PZPR i Miejskiego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego. Porządek dzienny obrad przewiduje ocenę funkcjonowania Zespołu Opieki Zdrowotnej i przychodni zakładowych w Aleksandrowie Kujawskim, a także określenie zadań w tym zakresie dla miejskich instancji PZPR i SD na lata 82/85.

4 tera - relacja z Bydgoszczy

tagma 22

2 Godei - ce artena - Toruń

tagma EG

E G/

W Toruniu na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika rozpoczął się kolejny dzień strajku okupacyjnego, proklamowanego przez Zarząd Uczelniany Niezależnego Zrzeszenia Studentów. W akcji protestacyjnej uczestniczy ponad 2 tys. studentów ~~toruńskiej~~ toruńskiej uczelni. Powodem ~~jest~~ jest konflikt na radomskiej WSI oraz wstrzymywanie przez władze ~~pracy~~ nad uchwaleniem ustawy o szkolnictwie wyższym. W dalszym ciągu trwa ^{o Toruniu} - 14 już dzień - ~~w Toruniu~~ ~~trwa~~ strajk okupacyjny rolników członków NSZZ RI "Solidarność", którzy domagają się konsekwentnej realizacji przez rząd porozumień ustrzycko-rzeszowskich oraz anulowania uchwały Rady Ministrów dot. związanej sprzedaży żywności.

RE/6.45/ J K

25 listopada 81 r.

J K/

Realizacja zadań gospodarki narodowej uzależniona jest ~~nie~~ w dużym stopniu od sprawności transportu - pociąga to za sobą konieczność utrzymania dróg w okresie zimowym w takim stanie, by do minimum ograniczyć przerwy i utrudnienia powstające wskutek zasp lub gołoledzi. Sprostanie temu ~~zadaniu~~ ^{wykorzystania} wymaga ~~całego~~ sprzętu, którym dysponują jednostki drogowe, jak również pojazdów i sprzętu innych przedsiębiorstw. Zimowym utrzymaniu ^{ciu} dróg w woj. : bydgoskim toruńskim i włocławskim kieruje Dyrekcja Okręgowa Dróg Publicznych w Bydgoszczy poprzez 11 rejonów i 47 obwodów drogowych. Informacje o sytuacji panującej na drogach będzie można uzyskiwać m.in: w punkcie informacyjnym DODP pod nr. telefonów: 42-13-61 lub 42-05-16 jak również poprzez automat telefoniczny centrali bydgoskiej pod nr. 921.

RE/6.45/ J K

25 listopada 81 r.

J K/

Wszystkich zainteresowanych sztuką żywego słowa informujemy, o zbliżających się eliminacjach ogólnopolskiego konkursu recytatorskiego. Eliminacje miejskie odbędą się 25 stycznia 1982 roku. Zgłoszenia do konkursu przyjmuje i szczegółowych informacji udziela Miejska Poradnia Instrukcyjno-~~Metodyczna~~ Metodyczna przy ul. Niedźwiedzia 4. Wspomniana poradnia organizuje dla zainteresowanych konsultacje specjalistyczne w grudniu i styczniu.

J K/

Bydgoski Oddział Polskiego Towarzystwa Matematycznego zaprasza na kolejny odczyt - w ramach cyklu odczytów popularnych z matematyki. Dzisiaj o godz. 17.30 w sali 57 Pałacu Młodzieży w Bydgoszczy prof. Włodzimierz Krysiński z Łodzi mówić będzie o mało znanych właściwościach wieloboków.

RE/6.45/ J K

25 listopada 81 r.

J K/

Sporo słuchaczy pyta - kiedy otrzymają zawiadomienia o wysokości wpłat na niewylosowane w PKO samochody. Uzyskaliśmy informacje w I Oddziale PKO w Bydgoszczy, iż takie zawiadomienia przyszedli właściciele "czterech kółek" otrzymają do końca bieżącego roku.

U PKO pod koniec roku nastąpiło spiętrzenie prac, a zawiadomień trzeba w sumie wysłać ponad 13 tys. do mieszkańców Bydgoszczy i najbliższych okolic. Ci, którzy wylosowali samochody otrzymali już pisma, z określeniem wysokości wpłat.